
 

  

CZDRNA27468 1 
 

Pojistitel: 

Chubb European Group SE, 
se sídlem La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, 
France, provozující činnost v České republice prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční 
právnické osoby Chubb European Group SE, organizační složka, se sídlem Praha 8, 
Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČ 27893723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233 

zastoupen , pověřenou uzavřením pojistné smlouvy 

dále jen „pojistitel“ na straně jedné 

 

Pojistník: 

Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Praha 4, Boční II č.p. 1401, PSČ 141 31, IČ 67985530, zapsaná v resjtříku veřejných 
výzkumných institucí ke dni 1.1.2007 

zastoupen 

dále jen „pojistník“ na straně druhé  

tímto uzavírají pojistnou smlouvu. Pojistitel se zavazuje v případě vzniku pojistné události 
vymezené touto pojistnou smlouvou poskytnout ve sjednaném rozsahu pojistné plnění a 
pojistník se zavazuje platit pojistiteli pojistné.  

Pojistník akceptuje návrh této pojistné smlouvy v plném rozsahu, tzn. přijetí tohoto 
návrhu s odchylkou nebo dodatkem (včetně odchylky nebo dodatku nepodstatného) je 
v souladu s pojistnými podmínkami vyloučeno a za akceptaci této pojistné smlouvy se tedy 
nepovažuje. Za akceptaci této pojistné smlouvy se dále nepovažuje ústní oznámení o přijetí 
jejího návrhu anebo chování ve shodě s nabídkou bez její písemné akceptace. Za přijetí návrhu 
této pojistné smlouvy pojistníkem se však považuje včasné zaplacení pojistného dle §2759 
odst.1 občanského zákoníku. 

Na právní vztahy mezi pojistitelem a pojistníkem se nepoužijí ustanovení §1799 a §1800 
občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

Pojištění je sjednáno prostřednictvím a na základě informací poskytnutých pojišťovacím 
zprostředkovatelem MARSH, s.r.o., se sídlem Praha 3, Vinohradská 2828/151, Žižkov,                       
PSČ 130 00, IČ 45306541, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 7847. 

 

Pojistná smlouva 
 

Číslo:  CZDRNA27468 
ELITE - Pojištění odpovědnosti managementu 
 



 

 
 

CZDRNA27468 2 
 

Bod 1. Pojistná doba:       10.6.2019 – 9.6.2020 s automatickou obnovou dle čl. 3.44 pojistných podmínek 

Bod 2. Retroaktivní datum: 1.1.2007 

Bod 3. Limit pojistného 
plnění:  Kč 

 

 

 
Celkový limit pojistného plnění za všechny škody vyplývající ze všech nároků a  
šetření uplatněným proti všem pojištěným a na základě všech typů pojistného 
plnění (včetně nákladů na obranu a nákladů v souvislosti s šetřením)  

Bod 4. Spoluúčast společnosti: Kč 

 Článek 1. B pojistných podmínek:  

 (i) nároky uplatněné nebo vedené ve Spojených státech amerických nebo nároky 
ukončené smírem ve Spojených státech amerických: 

  (a) za údajné porušení zákona o cenných papírech: Securities Act 
1933, o burze: Securities Exchange Act 1934 nebo jakéhokoli 
jiného federálního zákona nebo zvykového práva:   

 Kč 

  (b) za porušení pracovněprávních přepisů:  Kč 

  (c) ostatní:   Kč 

 (ii) nároky uplatněné v jakémkoli jiném státě než ve Spojených státech amerických: 

  (a) za údajné porušení jakéhokoli právního předpisu vztahujícího 
se k cenným papírům:   

 Kč 

  
(b) za porušení pracovněprávních předpisů:  Kč 

  
(c) ostatní:  Kč  

 Článek 1. C pojistných podmínek: 

 (i) nároky v souvislosti s cennými papíry uplatněné nebo vedené 
ve Spojených státech amerických nebo nároky ukončené smírem ve 
Spojených státech amerických 

Kč 

 (ii) nároky v souvislosti s cennými papíry uplatněné v jakémkoli 
jiném státě než ve Spojených státech amerických 

 Kč 

 Článek 1. D (ii) pojistných podmínek: 

 (i) šetření vedené ve Spojených státech amerických nebo ukončené 
smírem ve Spojených státech amerických 

  Kč 

 (ii) šetření vedené v kterémkoli jiném státě než ve Spojených státech 
amerických  

  Kč 

Bod 5. Datum probíhajícího či 
předcházejícího soudního 
sporu pro účely výluky 4.2 
dle pojistných podmínek: 

 

10.6.2019 

 

 



 

CZDRNA27468 3 
 

Bod 6. Akviziční limit pro účely 
článku 2.3 pojistných 
podmínek: 

z celkových aktiv společnosti 

Bod 7. Limit pro emisi cenných papírů: 

 (i) akcie registrované na jakékoliv burze v USA Nesjednán  

 (ii) akcie registrované na jakékoliv burze mimo USA Nesjednán  

 (iii) dluhové cenné papíry registrované na jakékoliv burze v USA Nesjednán  

 (iv) dluhové cenné papíry registrované na jakékoliv burze mimo USA Nesjednán  

Bod 8. Roční pojistné: 18.000 Kč splatné do 9.7.2019 

 Splátky: Nesjednávají se 

 Bankovní údaje: Pojistné je splatné na účet pojišťovacího zprostředkovatele číslo   
vedený u  , organizační složka. Pojistné se považuje za zaplacené 
okamžikem připsání pojistného na výše uvedený účet. 

 Pojištění se při prodlení s placením pojistného nepřerušuje.  
Toto pojistné se sjednává jako jednorázové. 

Bod 9. Lhůta pro zjištění a 
oznámení nároků pro 
účely článku 6. pojistných 
podmínek: 

(a) Dodatečné pojistné: 

12 měsíců  z ročního pojistného 

24 měsíců  z ročního pojistného  

36 měsíců  z ročního pojistného 

72 měsíců   ročního pojistného 

(b) Dodatečné pojistné: 

12 měsíců  z ročního pojistného 

24 měsíců  z ročního pojistného  

36 měsíců  z ročního pojistného 

72 měsíců   z ročního pojistného 

Bod 10. Dodatečný limit pro 
členy orgánů: 

(a) Individuální limit pojistného plnění  Kč za jednoho člena orgánu 

  (b) Celkový dodatečný limit pojistného 
plnění 

Kč za všechny členy orgánu 

Bod 11. Náklady na poradce: Sublimit:  Kč 

Bod 12. Náklady na PR: Sublimit: Kč 

Bod 13. Náklady na očištění 
dobrého jména: 

Sublimit: Kč 



 

CZDRNA27468 4 
 

Bod 14. Náklady na prověření 
nároku společníka 

Sublimit:  Kč 

Bod 15.  Narušení soukromí 
v souvislosti 
s elektronickými daty: 

Dodatečný limit:  Kč 

Bod 16. Náklady na zmenšení 
škody: 

Sublimit: z limitu pojistného plnění 

Bod 17. Náklady v souvislosti s 
insolvenčním řízením: 

Sublimit: Kč 

Bod 18. Náklady v souvislosti 
se získáváním 
elektronických dat: 

Sublimit:  Kč 

Bod 19. Náklady na 
poradenství na 
hromadné vypořádání: 

Sublimit:  Kč 

Bod 20. Náklady na přiznání 
účinků skupinové 
žaloby: 

Sublimit:  Kč 

Bod 21. Náklady na řešení krizové 
situace: 

Sublimit:  Kč 

Bod 22. Pojistné podmínky: ELITE – Pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti managementu verze 1-2019 

Bod 23. Pojistná událost:  

Pojistné nebezpečí: 

Uplatnění nároku nebo zahájení šetření proti pojištěné osobě nebo uplatnění 
nároku v souvislosti s cennými papíry proti společnosti, jak je definováno 
v článku 1. pojistných podmínek. 

Právními předpisy stanovená povinnost manažerů k náhradě újmy způsobené v 
souvislosti s výkonem jejich funkce, jak je definováno v článku 1. pojistných podmínek. 

Smluvní ujednání: 

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že za pojištěnou osobu se dle čl. 3.48 dále rozumí členové rady společnosti, členové 
dozorčí rady společnosti a ředitelé společnosti.  

Ostatní ujednání: 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou ELITE  - Pojistné podmínky pro pojištění managementu, verze 1-2019 s automatickou 
obnovou (dále jen „pojistné podmínky“). Tyto pojistné podmínky mají přednost před zákonnými ustanoveními, od kterých se lze 
odchýlit. V případě rozporu mezi touto pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami mají přednost ustanovení této pojistné 
smlouvy. 

Pojmy použité v této pojistné smlouvě mají stejný význam jako pojmy definované v pojistných podmínkách. 

Pojistník stvrzuje, že před uzavřením této smlouvy měl možnost prostudovat pojistné podmínky a text této smlouvy a rozumí jim 
a souhlasí s nimi.  

Pojistitel a pojistník tímto prohlašují, že tato pojistná smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho k ní níže 
připojují své podpisy. 



 

 

Chubb European Group SE, organizační složka, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 278 93 723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233, je odštěpným závodem společnosti Chubb European Group SE, která se řídí ustanoveními francouzského zákona o pojištění, s 
registračním číslem 450 327 374 RCS Nanterre a sídlem: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Francie. Chubb European Group 
SE má plně splacený základní kapitál ve výši  Chubb European Group SE je ve Francii oprávněna k podnikání a regulovaná Autorité de contrôle prudentiel et 
de résolution (ACPR) 4, Place de Budapest, CS 92459, 75436 PARIS CEDEX 09. Orgánem dohledu pro výkon činnosti v České republice je Česká národní banka; tato 
regulace může být odlišná od práva Francie. 
 
Osobní údaje, které poskytujete nám [případně vašemu pojišťovacímu makléři] pro upisování, správu zásad, správu pohledávek a jiné účely pojištění, jak je dále popsáno v 
našich Zásadách ochrany osobních údajů, naleznete zde: [https://www2.chubb.com/cz-cz/privacy.aspx]. Můžete nás kdykoli požádat o tištěnou verzi zásad ochrany 
osobních údajů a to na emailové adrese  
 
CZDRNA27468 5 
 

V Praze dne 06.06.2019 
pojistitel: Chubb European Group SE, organizační složka 
 

 

 

……..……………………… 
Jméno / funkce:  pověřená uzavřením pojistné smlouvy 

 

V Praze dne ………………… 
pojistník:  Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

 

 

……..……………………… 
Jméno / funkce:  

 

 

 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy: 
1. Pojistné podmínky  
2. Výpis pojistníka z rejstříku veřejných výzkumných institucí  
3. Vyplněný dotazník 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  


	Pojistitel:
	Pojistník:



